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DİSK-KESK-TMMOB-TTB: FAŞİZME GEÇİT VERMEYECEĞİZ!
 DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, 11 Mart 2014 tarihinde ortak bir basın açıklaması yaparak, seçim sürecinde 
muhalefet güçlerine dönük baskı ve saldırıları kınadı.

FAŞİZME GEÇİT VERMEYECEĞİZ!

Seçim süreçlerinde; demokratik zeminlerde, kişilerin, 
siyasi çevrelerin ve siyasi partilerin görüş ve düşünce-
lerini açıklamaları, propaganda yapmaları en temel de-
mokratik haklardan biridir ve bu hak anayasal güvence 
altındadır. Herhangi bir parti, iktidar ya da siyasal kesim 
bu hakkın kullanımını engelleyemez, engellememelidir. 
Hükümet seçim güvenliğinden ve seçimin sağlıklı bir 
zeminde yürütülmesinden sorumludur. Ancak anlaşılan 
odur ki, AKP‘nin önceliği ortaya çıkan pislikleri örtmek 
ve toplumu kamplaştırarak ortaya çıkan gerilimi lehine 
çevirmektir.

Başbakan muhalif tüm kesimlere karşı kin ve nefret 
üretirken, toplumda yarattığı kutuplaşma faşist ve ırkçı 
anlayışların yeşermesine, büyümesine yol açan bir iklim 
oluşturmaktadır.

AKP‘nin seçim mitinglerinde günler öncesinde olağa-
nüstü önlemler alınmakta, "suç işleyebileceği" varsayıla-
rak kişiler gözaltında tutulmakta, çevre illerden binlerce 
polis miting yapılacak illere gönderilmekte, Başbakan‘ın 
"gevşek" gördüğü polis amirleri hemen görevden alın-
makta, kara-hava ve varsa denizden kuş uçurtulmamakta 
iken muhalefet partilerinin seçim çalışmaları kendi haline 
bırakılmaktadır. AKP‘ye yönelik gelişen protestolar "dış 
mihrakların işi" olarak ilan edilip vatan hainliğiyle damga-
lanırken muhalefet partilerine yönelik girişimler "demok-
ratik hak" olarak görülmektedir.

AKP‘in bu tutumlarının sonucu olarak örgütlenmiş ve 
yönlendirilmiş faşist güruhların son günlerde sistematik 
hale gelen saldırıları ve linç girişimleri halkların kardeşli-
ğini hedeflediği gibi geleceğe dair de ciddi kaygılar uyan-
dırmaktadır.

Ordu, Giresun, Aksaray, Urla, Fethiye ve Tekirdağ‘da 
HDP bürolarına, seçim araçlarına, yöneticilerine ve kit-
lesine yönelik gerçekleşen saldırılar akla sistematik ve 
örgütlenmiş bir saldırıyla karşı karşıya olduğumuzu ge-

tirmektedir. Bu saldırıların bir kontrgerilla örgütlemesi 
ve yönlendirmesi olduğuna dair her gün yeni bir işaret 
ortaya çıkmaktadır.

Fethiye‘de kaymakam, belediye başkanı, emniyet müdü-
rü ve garnizon komutanının gözü önünde ve müsamaha-
sıyla saldırının gerçekleşmiş olması iktidarın bu linç kültü-
ründen medet umduğunu göstermektedir.

Oysa yakın tarihimiz bu tür olayların sonuçta tüm vatan-
daşların can güvenliğini, dahası geleceğimizi tehdit etti-
ğini göstermiştir. Dün Fethiye‘de yaşananlar geçmişte 
Sivas, Maraş, Çorum gibi şehirlerde yaşanan faşist sal-
dırılardan çok da farklı değildir. Hükümet son saldırılar-
da can kaybı yaşanmamış olmasıyla övünmeyi bir tarafa 
bırakıp günler öncesinden bu saldırıların örgütlenmesi 
yapılırken neden sessiz kaldığının, neden önlemediğinin 
cevabını vermelidir.

Gezi‘de ve sonrasında birçok ilde barışçıl gösterilerde bu-
lunan on binlerce insanın üzerine tomasıyla, gazıyla, co-
puyla, helikopteriyle, polisi ve askeriyle saldıran AKP‘nin 
Fethiye‘de palalı, sopalı, taşlı saldırganlara göz yumması, 
yetkililer eliyle bir siyasi partinin tabelasının sökülüp atıl-
ması ve kaymakamın linçi teşvik eden söylemleri "olay 
büyümesin" ile açıklanmayacak kadar vahim bir noktada 
olduğumuzu göstermektedir. Ali İsmail Korkmaz‘ı linç 
edenleri koruyan, ekmek almaya giden Berkin evladımızı 
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TEB-TDB-TMMOB-TTB-TVHB-TBB-TÜRMOB: AKADEMİK MESLEK 
ÖRGÜTLERİ HEKİMLİK VE DEMOKRASİ BİLDİRGESİ 

Türk Eczacıları Birliği, Türk Dişhekimleri Birliği, Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği, Türk Tabipleri Birli-

ği, Türk Veteriner Hekimleri Birliği, Türkiye Barolar Birliği ve Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve 

Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliği, 20 Mart 2014 tarihinde ortak bir basın toplantısı düzenleyerek, Gezi 

olayları sırasında verilen sağlık hizmetleri gerekçe gösterilerek, Ankara Tabip Odası ile Hatay Tabip Odası’nın 

Yönetim ve Onur Kurullarının görevden alınması talebi ile açılan davaya tepkilerini dile getirdiler.

AKADEMİK MESLEK ÖRGÜTLERİ HEKİMLİK VE DEMOKRASİ BİLDİRGESİ

Biz aşağıda imzası olan Akademik Meslek Birlikleri Tem-

silcileri:

Türk Tabipleri Birliğine bağlı Ankara Tabip Odası, Ha-

tay Tabip Odası Yönetim ve Disiplin Organları hakkında 

görevden alınmaları için Sağlık Bakanlığı tarafından açılan 

davaları değerlendirmek üzere bir araya geldik.

Sağlık Bakanlığı‘nın, Türk Tabipleri Birliği organlarını, 

"Gezi parkı " protestolarında sağlık sorunu olan, hizme-

te ihtiyacı olan herkese ayrımsız sağlık hizmeti verilme-

sini savundukları, gönüllü sağlık hizmetlerini destekle-

dikleri için amaç dışı faaliyette bulunmakla suçladığını 

tespit ettik.

Sağlık yaşamın kaynağı ve herkesin hakkıdır. Düşünceleri, 

politik tutumu, cinsiyeti, sosyal durumu ne olursa olsun 

sağlık hizmeti verirken kimseye karşı ayrımcılık yapıla-

maz. Hekimlerden toplumun sağlık sorunlarına kayıtsız 

kalması, ayrımcılık yapması istenemez. Unutmayalım ki 

hekimlerden böyle bir tutum savaş dönemlerinde bile is-

tenmemiştir, istenemez.

"Gezi parkı " protestoları dahil, her türlü sosyal olay, ça-

tışma, doğal afet gibi durumlarda ortaya çıkan kitlesel 

sağlık sorunlarına karşı yaygın, hızlı, tarafsız sağlık hizme-

ti vermek Sağlık Bakanlığı‘nın görevidir. Sağlık Bakanlığı 

toplumun sağlığını bozan kolluk eylemlerini durdurma-

dığı gibi; yaygın ve hızlı sağlık hizmeti için gerekli organi-

zasyonları yapmamıştır. Ne yazık ki bu süreçte insanların 

güvenini bozan, sağlık hizmetlerinin tarafsızlığına aykırı 

tutum ve açıklamalarda bulunmuştur.

Hekimler, Türk Tabipleri Birliği‘ne bağlı tabip odaları ve 

ülkemizin tüm sağlık çalışanları ne iyidir ki eylemci ya da 

değil yanıbaşlarındaki insanların sağlık sorunlarına kayıtsız 

kalmamış, o koşullarda verilebilecek sağlık hizmetleri için 

gaz fişeğiyle katleden bir zihniyetten fazla bir beklenti-
miz olmasa da halklarımızın bir arada yaşama iradesine 
yönelik bu saldırıların sorumlularını açığa çıkarıp hesap 
sormak da boynumuzun borcudur.

Faşizm kitlelerde akıl tutulması ve katletmeye hazır gözü 
dönmüşlükle cisimleşir. Çürüyen sistem lümpen bir taba-
ka yaratarak kirli işlerini bunlara gördürür. Böyle bir kitle 
ruhu yaratıldıktan sonra geriye "düşman" bulmak kalıyor 
ki, bu düşman kimi zaman sosyalistler, kimi zaman ale-
viler, kimi zaman gayrimüslimler, kimi zaman da Kürtler 
olmuştur.

AKP Hükümetini uyarıyoruz, bu saldırıların nereye doğ-
ru evrileceği kestirilemez ve her an kontrolden çıkmaya 
müsaittirler. Milliyetçilik ve şovenizmden beslenen bu 
güruhlara karşı zaman geçmeden gerekli tedbirler alın-
malıdır. Nefret suçu kapsamına giren ve gerilimi tırman-

dıran söylemler ve politikalar terkedilmelidir. Asıl bölü-
cülük bu tür saldırılar ve buna zemin sunan politikalardır.

Saldırıları seyreden, yarım ağızla kınayan, "ama"larla haklı 
kılmaya çalışan kim olursa olsun er ya da geç faşist yöne-
limin kendilerini de bulacağını yakın tarihimize bakarak 
görebilirler. Bu saldırıları püskürtmenin yegâne yolu ba-
rıştan, demokrasiden ve emekten yana politikalarda ve 
mücadelede ısrar etmektir.

DİSK, KESK, TTB ve TMMOB olarak, halklarımızın kar-
deşliğine ve bir arada yaşama irademize yönelik bu fa-
şist saldırıları protesto ediyor, kınıyoruz. Hükümeti bu 
tehlikeli gidişata karşı görevini yerine getirmeye ve yerel 
seçimlerin demokratik bir ortamda geçmesi için gerekli 
tedbirleri almaya çağırıyoruz.

DİSK, KESK, TTB ve TMMOB

HDP`YE YÖNELİK IRKÇI SALDIRILAR ÜZERİNE FETHİYE`YE
İNSAN HAKLARI HEYETİ GİTTİ

Halkların Demokratik Partisi (HDP) Fethiye ilçe başkanlığı açılışı sırasında yaşanan gerginlik ve sonrasında-
ki olayları incelemek üzere demokratik kitle örgütü temsilcilerinden oluşan İnsan Hakları Heyeti 18 Mart 
2014 tarihinde Fethiye’ye gitti.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 

KESK Genel Başkan Lami Özgen, TTB Merkez Konsey 

Üyesi Mehmet Zencir, DİSK Genel Başkan Yardımcısı 

Celal Ovat, Alevi Bektaşi Federasyonu Genel Başkanı 

Selahattin Özel, Pir Sultan Abdal Kültür Derneği Genel 

Başkanı Kemal Bülbül, Alevi Kültür Dernekleri Genel 

Başkanı Doğan Demir, Hacı Bektaşi Veli Anadolu Kül-

tür Vakfı Genel Başkanı Ercan Geçmez, İHD Genel 

Merkezi Genel Başkan Öztürk Türkdoğan`ın yer aldığı 

heyet, öncelikle olayın mağdurları ve HDP ilçe yöneti-

cileri ile görüşerek bilgi aldı.

Olay yerinde incelelemelerde bulunan heyet daha 

sonra ÖDP Fethiye İlçe yöneticileri ile ilçe binasında 

bir araya geldi. İnsan Hakları Heyeti sırasıyla Fethiye 

Cumhuriyet Başsavcısı Zekeriya Beyazıt, Fethiye Be-

lediye Başkanı Behçet Saatcı ve Fethiye Kaymakamı 

Ekrem Çalık ile makamlarında görüşerek, bilgi alışve-
rişinde bulundu.

İnsan Hakları Heyeti Fethiye ile ilgili hazırlayacakları 
raporu kamuoyu ile paylaşarak, ilgili kurumlara gönde-
recek.
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T.C.
BAŞBAKANLIK MAKAMI`NA
ANKARA

Konu: İptal kararı verilmiş özelleştirme işlemleri hakkın-
da bugüne kadar mahkeme kararlarının uygulanıp uygu-
lanmadığına ilişkin bilgi istemi.

Bildiğiniz üzere, 12 Haziran 2012 tarih ve 28321 sayılı 
Resmi Gazete`de yayımlanan 2012/3240 sayılı Bakanlar 
Kurulu kararı ve ekinde"Özelleştirme uygulamaları sonu-
cunda nihai devir sözleşmesi imzalanarak devir ve teslim 
işlemleri tamamlanmış olan bazı özelleştirme işlemleri 
hakkında verilen yargı kararlarının uygulanmasına yöne-
lik olarak tesis edilecek iş ve işlemlere ilişkin ekli Kararın 
yürürlüğe konulması; Maliye Bakanlığı (Özelleştirme İda-
resi Başkanlığı)`nın 21/5/2012 tarihli ve 3526 sayılı yazısı 
üzerine, 4046 sayılı Özelleştirme Uygulamaları Hakkında 
Kanunun ek 5 inci maddesine göre, Bakanlar Kurulu`nca 
11/6/2012 tarihinde kararlaştırılmıştır" 

"MADDE 1 –(1) Özelleştirme uygulamaları sonucunda 
nihai devir sözleşmesi imzalanarak devir ve teslim işlem-
leri tamamlanmış olan özelleştirme işlemleri hakkında 
verilen yargı kararlarının uygulanmasında ortaya çıkan fiili 
imkansızlık nedeniyle;
a)  Eti Alüminyum A.Ş.‘nin %100 oranındaki hissesinin 

satış yöntemiyle özelleştirilmesi,
b)  Türkiye Denizcilik İşletmeleri A.Ş.‘ye ait Kuşadası Li-

manının işletme hakkı verilmesi yöntemiyle özelleşti-
rilmesi,

c)  Türkiye Denizcilik İşletmeleri A.Ş.‘ye ait Çeşme Li-
manının işletme hakkı verilmesi yöntemiyle özelleşti-
rilmesi,

ç)  SEKA-Türkiye Selüloz ve Kağıt Fabrikaları A.Ş.‘ye ait 
Balıkesir İşletmesinin varlık satışı yöntemiyle özelleş-
tirilmesi,

d)  Türkiye Petrol Rafinerileri A.Ş.‘nin %14,76 oranında-
ki hissesinin İstanbul Menkul Kıymetler Borsası Top-
tan Satışlar Pazarında satılması işlemlerini iptal eden 

yargı kararlarıyla ilgili olarak geriye ve ileriye yönelik 
herhangi bir işlem tesis edilmemesi ve Özelleştirme 
İdaresi Başkanlığınca bu yönde yapılmış olan iş ve iş-
lemlerin devam ettirilerek sonuçlandırılması kararlaş-
tırılmıştır."

Söz konusu Bakanlar Kurulu kararı ve eki Birliğimizce 
dava konusu edilmiştir.

Davaya bakan Danıştay 13. Dairesi, 2012/2935 esas sayı-
lı dosyada dava konusu Bakanlar Kurulu kararı hakkında 
25.10.2013 tarihinde YÜRÜTMENİN DURDURULMA-
SINA karar vermiştir. Kararda, "4046 sayılı Kanuna ekle-
nen Ek 5. maddenin ilgili bölümünün Anayasa Mahkeme-
si kararıyla iptal edilmiş olması karşısında yasal dayanağı 
kalmayan dava konusu Bakanlar Kurulu kararında hukuka 
uygunluk bulunmamaktadır" denilerek hukuka aykırılık 
tespiti yapılmıştır.

Anayasa`nın 138. maddesi, "yasama ve yürütme organ-
ları ile idare, mahkeme kararlarına uymak zorundadır bu 
organlar ve idare, mahkeme kararlarını hiçbir suretle de-
ğiştiremez ve bunların yerine getirilmesini geciktiremez" 
kuralını koymuştur.

İYUY`nın 28 maddesi ise, Danıştay, bölge idare mahke-
meleri, idare ve vergi mahkemelerinin esasa ve yürüt-
menin durdurulmasına ilişkin kararlarının icaplarına göre 
idarenin, gecikmeksizin işlem tesis etmeye veya eylemde 
bulunmaya mecbur olduğu, bu sürenin hiçbir şekilde ka-
rarın idareye tebliğinden başlayarak otuz günü geçeme-
yeceğini hüküm altına alınmıştır.

Anayasa ve İdari Yargılama Usulü Kanunu`nun yukarıdaki 
açık hükümleri karşısında, Danıştay 13. Daire`nin kararı 
tebliğ tarihinden itibaren Başbakanlıkça 30 gün içerisinde 
mahkeme kararının yerine getirilmesi için hangi işlemle-
rin yapıldığının tarafımıza bilgi verilmesini arz ederiz.

Saygılarımızla,
 H. Can DOĞAN
 Genel Sekreter Vekili

TMMOB BAŞBAKANLIK`A MAHKEMELERCE İPTAL EDİLEN ÖZELLEŞTİRME 
İŞLEMLERİNİ SORDU

TMMOB, iptal kararı verilmiş özelleştirme işlemleri hakkında bugüne kadar mahkeme kararlarının uygulanıp 
uygulanmadığına ilişkin bilgi istemiyle 24 Mart 2014 tarihinde Başbakanlık`a yazı gönderdi.

seferber olmuştur.  Bu tutum evrensel insan hakları ve 

hekimlik ilkelerine uygundur.

Toplumdaki bütün bireylerin sağlık hakkına saygılı, ev-

rensel insan hakları ve hekimlik belgelerine uygun bu fa-

aliyetlerin, kamu kurumu niteliğinde sağlık meslek kuru-

luşu olan Türk Tabipleri Birliği‘nin amaçları içinde olduğu 

tartışmasızdır.

Ayrımsız herkese olağandışı durumlarda verilen sağlık 

hizmetleri,  tam anlamıyla hekimlik mesleğinin toplu-

mun menfaatlerine uygun olarak verilmesi faaliyetidir. 

Bu faaliyetler Anayasa‘nın ilgili 135. Maddesi ile uyum 

içindedir.

Bütün demokratik ülkelerde, Kamu Kurumu Niteliğinde-

ki Meslek Kuruluşlarının faaliyetleri, demokratik ilkelere 

uygun olarak Organları eli ile yürütülür. Organları üyeleri 

tarafından seçilir. Konusu suç oluşturan faaliyetleri olursa 

yargı organları tarafından denetlenir. Meslek kuruluşlarının 

bağımsız, üzerlerinde evrensel mesleki ilkelere göre çalış-

malarını engelleyen baskılar olmadan faaliyet gösterebil-

meleri "iyi işleyen" demokrasilerin olmazsa olmazıdır.

Ülkemizde peş peşe açılan davalarla, "yasa" adı verilen 

hükümet metinleriyle; Meslek kuruluşlarının demokratik 

seçim yöntemini değiştirmek, gelir kaynaklarını kaldır-

mak, mesleki bağımsızlığı yok etmek, yetkilerini kırpmak, 

meslek mensuplarını toplum yararını gözetemez hale ge-

tirmek gibi müdahaleler demokrasi dışıdır. Hoş görüle-

mez, kabul edilemez.

Türk Tabipleri Birliği‘nin evrensel hekimlik ilkelerine 

sahip çıkması toplum sağlığının teminatlarındandır. Ev-

rensel ilkelere göre hareket etmeye çalışan bir meslek 

kuruluşunun seçilmiş yetkili organlarının, siyasi otoritenin 

baskısıyla görevden alınmaya çalışılması demokratik işle-

yiş açısından son derece tehlikelidir.

Sağlık Bakanlığı‘nın, evrensel sağlık-hekimlik ilkelerine, 

sağlığın, yaşamın korunması hakkına "amaçdışı faaliyet" 

adını verip seçilmiş organları demokratik ilkelere aykırı 

olarak görevden aldırmaya çalışması kabul edilemez. 

Sağlık Bakanlığı‘nı antidemokratik müdahalelerini geri 

çekmeye, toplumun sağlığını koruyucu çalışmalar yapma-

ya, hekimler için ayrımsız bütün insanlara insanca sağlık 

hizmeti verebilecekleri çalışma koşullarını sağlamaya da-

vet ediyoruz.

 TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ

 TÜRK DİŞHEKİMLERİ BİRLİĞİ

 TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ

 TÜRK TABİPLERİ BİRLİĞİ

 TÜRK VETERİNER HEKİMLERİ BİRLİĞİ

 TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĞİ

 TÜRKİYE SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLER

 VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLER ODALARI BİRLİĞİ
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TMMOB 9. ENERJİ SEMPOZYUMU SONUÇ BİLDİRGESİ YAYIMLANDI
TMMOB adına Elektrik Mühendisleri Odası tarafından 12-13-14 Aralık 2013 tarihlerinde Ankara`da düzenle-
nen 9. Enerji Sempozyumu sonuç bildirgesi yayımlandı.

Türk MÜhendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) 
adına, Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) tarafından 
düzenlenen TMMOB 9. Enerji Sempozyumu 12-13-14 
Aralık 2013 tarihlerinde Ankara`da gerçekleştirilmiştir.  
"Toplumsal Etkileri Çerçevesinde Enerji" başlığı altında 
düzenlenen Sempozyumda altı farklı konu başlığında 
yapılan oturumların yanı sıra bir söyleşi ve bir de panel 
gerçekleştrilmiştir.

Enerjinin toplumsal etkilerini ortaya koyan, sosyal, eko-
nomik ve çevresel politikalar ile bütünleşik enerji po-
litikalarının belirlenebileceği bir platform yaratılması 
sempozyumun ana amacı olarak belirlenmiştir. Sempoz-
yumda bu çerçevede aşağıdaki konu başlıklarında bildiri-
ler yer almıştır:
- Enerji Ekonomisi
- Enerji Özelleştirmeleri ve Serbestleşme Uygulamaları
- Enerji Verimliliği
- Yenilenebilir Enerji Kaynakları
- Nükleer Enerji
- Enerji ve Çevre

EMEK, EŞİTLİK, ÖZGÜRLÜK, BARIŞ, ADALET VE DEMOKRASİ İÇİN
1 MAYIS`TA TAKSİM`DEYİZ 

DİSK Genel Başkanı Kani Beko, KESK Genel Başkanı Lami Özgen, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı ve TTB Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. A. Özdemir Aktan, 1 Mayıs kutlama hazırlıklarını kamuo-
yuyla paylaşmak için 10 Nisan 2014 Perşembe günü DİSK Genel Merkezi`nde bir basın toplantısı düzenledi.

Biz bu ülkenin tüm değerlerini yaratanlar, biz işçiler, 
kamu emekçileri, hekimler, mimarlar, mühendisler, şe-
hir plancıları olarak emek, eşitlik, özgürlük, barış, adalet, 
bağımsızlık ve demokrasi için 1 Mayıs`ta Taksim`de ola-
cağımızı ilan etmek için buradayız.

Özlemini duyduğumuz bu değerlerle inşa edilmiş bir ül-
kenin ve hatta bir dünyanın artık çok uzaklarda bir ütopya 
olmadığının bilinciyle Taksim çağrısı yapıyoruz.  Emeğin, 
eşitliğin, özgürlüğün, barışın, adaletin ve demokrasinin 
egemen olduğu bir ülkenin kurucu özneleri geçtiğimiz 1 
Mayıs`tan ve özellikle de Haziran`dan beri sokaklarda, 
meydanlarda, işyerlerinde, okullarda,  yoksul mahalleler-
de ayağa kalkıp yüzlerini güneşe döndüler.

Yüzümüzü ağartan bu ışık şimdi işçi sınıfının birlik, mü-
cadele ve dayanışma gününün arifesinde bize yeniden 
Taksim yolunu işaret ediyor. Ne istediğimizi bilerek ve 
artık bu isteklerimizin "hayal"/"ütopya" olmadığının farkı-
na vararak yürüyüşümüzü başlattık...

Bu yürüyüşümüzün amacı o kadar açık ki...

Biz, yıllardır binlercesi iş başında öldürülen işçileriz ve ya-
şamak için ölümüne çalıştırılmak istemiyoruz. 

Biz, simit hesabıyla ne kadar iyi durumda olduğu iddia 
edilen asgari ücretli işçiyiz, 10 bin asgari ücreti bir ayak-
kabı kutusuna sığdıranlar tarafından daha fazla aşağılan-
mak istemiyoruz.

Biz, taşeron çalıştırmayla, özel istihdam bürolarıyla, es-
nek çalıştırmayla, sözleşmeli personel uygulamalarıyla 
köleliğe mahkum edilenleriz; fabrikada, okulda, hastane-
de, atölyede, işyerlerinde, medyada, bankada, plazada, 
ambarlarda çalışırken yakalarımızın rengiyle, statüleri-
mizle ayrıştırılıp güvencesizlikte birleştirilenleriz; biz kı-
dem tazminatımız için direnenleriz ve pazarda alınıp satı-
lan bir meta muamelesi görmek istemiyoruz. 

Biz, emeğinin karşılığını asgari ücretle yoksulluk sınırında 
alan, grev ve gerçek toplu sözleşme hakkı, örgütlenme 

ve siyaset yapma hakkı yok sayılan, mezarda emekliliğini 
sürgünlerde bekleyen kamu emekçileriyiz. En insani ve 
en temel haklarımızı savunduğumuzda "terörist" damga-
sı yemek, tutuklanmak değil, bu ülkenin onurlu insanları 
olarak insanca yaşamak istiyoruz.

Biz, yasalarda örgütlenme hakkı, mahkemede şikâyeti, 
devlet katında sözü yok sayılan milyonlarız; kendi kade-
rimizin bir avuç insanın dudaklarının arasında olmasını 
istemiyoruz. 

Biz, sesimizi, isteklerimizi, taleplerimizi haykırdığımız-
da "polis destanıyla", adalet sarayıyla, yasakla, sürgünle, 
sansürle, panzerle, TOMA`yla, copla, gaz fişekleriyle, 
hapishanelerle, tabutluklarla karşılaşan bir halkız; artık 
susmak, kader diyerek boyun eğmek istemiyoruz.

Biz, kırmızılı kadınız, şiddet mağdurlarıyız, namus diye 
öldürülenleriz, sermayeye ucuz işgücüyüz;  kadını daha 
ucuza, daha güvencesiz çalıştıracak istihdam paketlerini 
istemiyoruz.

Biz, bu ülkenin çocuklarıyız; Roboski`de devletin bom-
basıyla, Okmeydanı`nda devletin gaz fişeğiyle vurulup 
öldürülmek istemiyoruz. Ve biz o çocukların aileleriyiz, 
kan parası verilip susturularak acımızla alay edilmesini de, 
seçim mitinglerinde yuhalatılmayı da istemiyoruz. 

Biz, kâr için, rant için deresi kurutulan, toprağı zehirle-
nen köylüyüz, mahallesinden sürülen yoksul emekçiyiz, 
inşaat çılgınlığıyla güneşi, parkları, ağaçları çalınan kentli-

yiz; kendi yaşadığımız mekânlar üzerinde söz hakkımızın 
olmadığı bir düzen istemiyoruz. 

Biz, savaşa ikna edilmek için üzerine 7-8 füze fırlatılması 
planlanan bir ülkenin yurttaşlarıyız; bin kere hayır, ikti-
dardakilerin gücünü arttırmaktan başka bir anlamı ol-
mayan savaşlarda ölmek, sakat kalmak, bedel ödemek 
istemiyoruz. Kürt sorununun savaşla çözülmeyeceğini 
yıllarca büyük bedeller ödeyerek görenler olarak kardeş-
lerimizle, komşularımızla savaşa hayır diyoruz!

Biz, bu ülkenin bütün ötekileriyiz; dinimiz, mezhebimiz, 
dilimiz, kültürümüz, cinsiyetimiz nedeniyle ikinci sınıf 
yurttaş muamelesi görmek, yok sayılmak, ayrımcılığa 
maruz kalmak istemiyoruz. 

Bizler bu ülkenin sanatçılarıyız, bilim insanlarıyız, gaze-
tecileriyiz, aydınlarıyız; ne düşüneceğimize, ne söyleye-
ceğimize, neyi araştıracağımıza iktidarın müdahale etme-
sini istemiyoruz. Zihinlerimizin ve düşlerimizin sansürle, 
baskıyla, işsizlik tehdidiyle terbiye edilmeye çalışılmasını 

kabul etmiyoruz.

Ve biz Ali İsmailiz, Ethemiz, Ahmetiz, Abdocanız, Meh-
metiz, Medeniyiz, Hasan Feritiz, Berkiniz... Biz başka bir 
dünya isteriz. Ve o dünyayı ancak ve ancak kendi elleri-
mizle kuracağımızı biliriz.

İşte bu nedenle biz, hepimiz, başta Taksim 1 Mayıs Alanı 
olmak üzere ülkenin dört bir tarafında tüm mağdurlarla, 
yoksullarla, dışlananlarla, işsizlerle, işçilerle, kamu emek-
çileriyle, mimar ve mühendislerle, aydınlarla, sanatçılarla, 
kadınlarla, gençlerle, emeklilerle, basın emekçileriyle, 1 
Mayıs alanlarında olacağız.

1 Mayıs alanlarını, milyonların adalet isteğinin kürsüleri 
haline dönüştüreceğiz ve taleplerimizle, rengarenk bay-
raklarımızla, türkülerimizle, halaylarımızla, tarihten gelen 
ve uluslararası hukukun onayladığı hakkımızı kullanarak 
Taksim 1 Mayıs Alanı`nda olacağız.

DİSK-KESK-TMMOB-TTB
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elektrik enerjisindeki gibi doğalgaz tüketiminde de her 
yıl bıçak sırtı bir denge tutturulmaya çalışılmaktadır. Geli-
nen noktada enerjide kaynak planlaması ve kamu hizme-
ti anlayışı bir yana bırakılarak, yüksek kârlılık vaat eden 
sektörde çıkar gruplarının tercihi ve baskılaması ile enerji 
tercihleri yapılmaktadır.

Bu dönemde nükleer enerji de hükümetin siyasi bir ter-
cihi olarak ortaya çıkmıştır. Halkın görüş ve önerilerini 
almadan verilen kararlar ve bu alanda faaliyet gösteren 
uluslararası çıkar çevrelerinin çabalarıyla ülkemiz gün-
demine sokulmuştur. Nükleer santraların gündeme her 
getirilişinde "karanlıkta kalırız", "ucuzdur", "güvenlidir", 
"çevre dostudur", "artan enerji ihtiyacı nedeniyle mec-
buruz", "dünya nükleer enerji kullanıyor" gibi argümanlar 
kullanılmıştır.

Nükleer elektrik enerjisi uygulamalarının "insanlığın enerji 
gereksinimini tamamıyla çözecek", "sayaçsız elektrik dö-
nemi başlıyor" şeklindeki sloganlarla desteklendiği büyülü 
ve ışıltılı propaganda döneminin ardından yaşanan kazalar 
ve atık sorunlarının halen çözümlenememiş olması vb ne-
denlerle elektrik üretiminde nükleer enerji konusu tüm 
dünyada, özellikle nükleer enerjiyi kullanan gelişmiş ülke-
lerde tartışılır hale gelmiştir. Nükleer santarllara karşı ge-
lişmiş birçok ülkede olduğu gibi ülkemizde de toplumsal 
muhalefet oluşmuş, itirazlar yükselmiştir. Tüm kuşku ve 
itirazlara rağmen ülkemizde, sermayenin talebi doğrultu-
sunda toplumun varlığını tehdit eden "çılgın projelerini" 
yaşama geçirmekte bir an için bile tereddüt etmeyen bir 
siyasal iktidarın öncülüğünde nükleer santral kurma giri-
şimleri, 1 yetmez 2 tane, 2 de yetmez 3 tane anlayışıyla 
sürdürülmektedir.

Toplumun itirazlarını parmak hesabına dayalı çoğunluk 
demokrasisi anlayışıyla yok sayan AKP iktidarı "ileri de-
mokrasi" lafzı altında, ihalesiz devletlerarası anlaşmalar 
yoluyla nükleer santral kurulması için Akkuyu`da adım 
atmaya başlamıştır.

Fukuşima`da 2011 yılında yaşanan ve halen de yaşan-
makta olan nükleer felaketin ardından Rönesans bir ke-
nara nükleer sektörü duraklama devrine girmiş, güvenlik 
maliyetleri yeniden tırmanışa geçmiştir. Başbakan Recep 
Tayyip Erdoğan ise Fukuşima`daki nükleer felaketi "Riski 
var diye tüp gaz kullanmayacak mıyız" diye karşılamıştır. 
Birçok gelişmiş ülke var olan reaktörlerini kapatma plan-
larını açıklarken, AKP iktidarı "tüpgaz" aymazlığı içerisin-
de "yola devam" etmektedir.

TMMOB 9. Enerji Sempozyumu`nda; geçmişten günü-
müze kadar geçen süreçte yaşananlardan ders alınarak, 
enerji alanında üretimden tüketime merkezi bir planla-
ma anlayışının benimsenmesi, toplumsal yararı ön planda 
tutan enerji politikalarına geçilmesi gerektiği tespiti ya-
pılmıştır. Yerli ve yenilenebilir ülke kaynaklarından aza-
mi ölçüde yararlanarak arz güvenliğini sağlayan ve ulusal 
çıkarları gözeten, kültür ve tabiat varlıklarını koruyan, 
doğal yaşamı tahrip etmeyen, toplumla barışık, ulaşılabi-
lir derecede ekonomik ve özelleştirmeden uzak duran 
enerji politikalarının izlenmesi gerekmektedir.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

  TMMOB 9. Enerji Sempozyumu 
 Yürütme Kurulu

3. KADIN KURULTAYI 
KİTABI ÇIKTI

16-17 Kasım 2013 tarihlerinde Ankara 
İMO Teoman Öztürk Salonu`nda 

gerçekleştirilen 3. Kadın Kurultayı kitabı 
çıktı.

Belirlenen bu başlıklar altında on dokuz bildiri sunulmuş, 
"Enerji ve Savaş" başlığıyla başlayan sempozyum, "Yeni 
Dünya Düzeninde Uluslararası İlişkiler Bağlamında Enerji 
ve Kapitalizm" ile "Uluslararası Şirketler ve Enerji Politi-
kaları" söyleşisiyle devam etmiş, daha sonra üç konuşma-
cının yer aldığı "Nükleer Enerji" başlığında yapılan kapanış 
paneli ile sempozyum tamamlanmıştır. Üç gün boyunca 
devam eden sempozyuma üç yüz altı kişi izleyici olarak 
yer almıştır.

Dünyada 1970‘lerden beri sürdürülen özelleştirme, ser-
bestleştirme ve piyasalaştırma gibi neoliberal politika 
uygulamaları, enerji fiyatlarının sürekli yükselmesine ve 
bunun etkisi ile her geçen gün artan enerji yoksulluğu-
na, enerji kaynaklarının plansız ve denetimsiz bir biçimde 
kullanımına ve çevre tahribatına yol açmaktadır. Halen 
dünyada 1,2 milyar insan temiz içme suyuna ulaşama-
maktadır. 2,7 milyar insan modern pişirme olanakların-
dan yoksun olup odun, tezek vb yakıtlarla ihtiyaç gide-
rebilmektedir. Isınma olanaklarından yoksun olup son 
derece kötü şartlarda yaşayanlar ise, 1,4 milyarı bulmak-
tadır. Ayrıca, dünya ölçeğinde 1,2 milyar insan ise elekt-
rikten mahrumdur. Temiz içme suyundan yoksunluk so-
nucu her yıl 1,8milyon kişi (% 90`ı beş yaş altı çocuk) 
ishalden ve yine 1.3 milyon kişi de sıtmadan yaşamını 
yitirmektedir.

Özellikle kadınlar ve çocuklar ağırlıklı olmak üzere her yıl 
3,5 milyon kişi, odun ve biyokütlenin kuzinelerde tüketil-
mesi sonucu kapalı ortamlarda oluşan hava kirliliğinden, 
solunum yolu hastalığı nedeniyle ölmektedir. Yıllık olarak 
bu sayı; sıtmadan (1,2 milyon) ya da HIV/AIDS`den (1,5 
milyon) kaynaklı ölümlere atfedilen sayının iki katından 
daha fazladır. Ülkemizde de uygulanan neo-liberal po-
litikalar sonucu enerjide dışa bağımlılık oranı yüzde 72 
düzeyine çıkmış, günübirlik politikalarla yazboz tahtasına 
dönen, plansız, ithal kaynaklara dayalı elektrik üretimi so-
nucunda enerji fiyatlarının yükselmesine neden olunmuş-
tur. TÜİK Gelir ve Yaşam Koşulları araştırmasına (23 Ey-
lül 2013) göre; ülkemiz nüfusunun  % 16,3`sı yoksulluk 
sınırı altında,  % 16`sı sürekli yoksulluk riski altındadır. 
Nüfusun %46,6`sı ısınma sorunu yaşadığını ve % 59,2`sı 
ise ciddi finansman sıkıntısıyla karşı karşıya olduğunu be-
yan etmiştir. Ülkemiz için enerji yoksulluğunun bir başka 
boyutu da bölgesel dağılımıdır. Enerji yoksulluğu ile karşı 
karşıya olan her dört kişiden üçü başta Güneydoğu Ana-
dolu olmak üzere, Doğu Karadeniz, Doğu Anadolu ve 

Akdeniz`in bir bölümünde yaşamaktadır.

IMF ve Dünya Bankası`nın güdümünde oluşan enerji po-
litikaları doğrultusunda Türkiye‘de 1980‘lerden itibaren 
uygulanan neoliberal politikalar ile enerji alanının ser-
bestleştirilmesine ve özelleştirilmesine başlanmış ve  ol-
dukça mesafe de kaydedilmiştir. Bu hedef doğrultusunda 
birçok yasal düzenleme yapılmış, kamunun enerji alanını 
özel sermayeye terk etmesi için pek çok uygulama ger-
çekleştirilmiştir. Enerji sektörünün liberalleşmesi geçtiği-
miz 10 yıl içerisinde devir haklarıyla birlikte neredeyse 
tamamlanmıştır. Hiçbir önkoşulu olmadan, salt iktisadi 
akla tâbi olarak, hiç hafife alınmayacak bir ulus ölçek 
otonomisini dışlayan bu liberalleşme, ilkel birikimin içe-
risinden ilkel bir topluma doğru dönüşümü ortaya çıkar-
mıştır: Çünkü kapitalizm, bir tarafta hakikaten edinimler, 
modernitelerle bir refah toplumu yaratırken, diğer taraf-
ta James Cameron`ın dediği gibi "Bunun asimetrik olanı, 
sanki benzermiş gibi bir bütün yapıya eklenen ama so-
nuçları toplumdan esirgenen, ‘Suysa, su artık senin değil; 
enerjiyse, senin, ama bedeli var; doğaysa, dur bakalım, 
üstündeki toprakların mülkiyet hakkı var` diyebilecek bir 
zihniyet yaratmıştır."

Bu liberalleşme uygulamalarının bir kısmı yargı sürecin-
den dönerken, hükümetler günü birlik yasal düzenle-
melerle yargı kararlarını uygulamak yerine yok saymayı 
tercih etmişlerdir.  Türkiye`de özellikle AKP`nin 11 yıllık 
iktidarı döneminde izlediği serbest piyasacı ve özelleştir-
meci uygulamalar enerji sektöründe de kendini en yıkıcı 
şekilde göstermiştir.  İktidara geldiğinden bu yana yerli 
ve yenilenebilir enerji kaynaklarından söz eden AKP, yeni 
doğalgaz santrallarına lisans verilmesini sağlamak sure-
tiyle dışa bağımlılığı arttırmış; kamuya enerji yatırımları 
yasaklanırken nükleer santral ve doğayı katleden küçük 
HES‘lere bel bağlayan bir ortam yaratmıştır. Elektrik da-
ğıtım şirketlerinin özelleştirilmesi sonucunda talep tara-
fının planlı ve sağlıklı idare edilebilme koşulları ortadan 
kalkmıştır. Enerji alanı 2001 yılında çıkarılan ve Enerji Pi-
yasası Düzenleme Kurumu‘nun kurulmasını sağlayan bir 
yasa ile kamunun dışarıda bırakıldığı ticari bir alan haline 
dönüştürülmüştür. Bu yolla neoliberal kuralsızlaştırma, 
esnekleştirme gerçekleştirilerek, kimin hangi konuda 
yetkili ve sorumlu olduğu bile tam olarak anlaşılamayan 
bir karmaşa ortamı yaratılmıştır.

Doğalgaz bağımlılığı yüksek noktada olan Türkiye‘de, 


